
 
 

      Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 
РЕШЕНИЕ 

  
                 

07 июня 2017 г.                                                                                                      № 57 

 

О проекте постановления Губернатора Ставропольского края  

«О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Ставропольского края на 2017 год, 

утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края  

от 05 декабря 2016 г. № 646» 

 

Рассмотрев проект постановления Губернатора Ставропольского края «О 

внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Ставропольского края на 2017 год, 

утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 

декабря 2016 г. № 646», руководствуясь частью 1 статьи 157.1 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 50 Основ формирования индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать проект постановления Губернатора Ставропольского края 

«О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Ставропольского края на 2017 год, 



2 
 

утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 

декабря 2016 г. № 646» в части изменения величины предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в городе-курорте Ессентуки с 01 июля по 31 декабря 

2017 года с 4,4 процента до 7,9 процента. 

2. Направить настоящее решение Губернатору Ставропольского края. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                           А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


